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I ejendommen Filippavej 8 er der tre private lejemål (beboelse). 
Ejendommen Horsensvej 41 i Vejle er i sin helhed udlejet til en privat friskole. 
For så vidt angår ejendommen Mariendalsvej 46 har ministeriet ikke fundet det hensigts- 

mæssigt at søge ejendommen solgt, idet ejendommen i væsentlig grad er udlejet til institutio- 
ner henhørende under ministeriet, hvilke institutioner i givet fald måtte genhuses under 
rimelige vilkår i samme lokale område. 

Dfin private friskole, der har lejet ejendommen Horsensvej 41, er sikret uopsigelighed af 
lejemålet til I. august 1982. Herefter vil et salg af ejendommen blive taget op til overvejelse. 

Ejendommen Filippavej 8 blev i sin tid erhvervet med henblik på en eventuel udvidelse af 
Set. Jørgens gymnasium, men da disse planer nu er opgivet, er ejendommen i overensstem- 
melse med de i finansministeriets cirkulære om salg af statens faste ejendomme fastlagte 
retningslinier udbudt til salg. Når en køber er fundet, vil ansøgning om salg af ejendommen 
blive forelagt bevillingsmyndighederne. Tilsvarende gælder ejendommen SCt. Mogensgade 32 i 
Viborg, der i sin tid blev erhvervet som rektorbolig for Viborg Katedralskole, men nu 
henligger ubeboet. 

Ad § 20.1.89. Fællesudgifter og forskellige tilskud. 39.03. Afgift til fotokopiering m.v. 

Spørgsmål 4: 

»Idet der henvises til udgiftskonto 39.03. Afgift til fotokopiering m.v. og bemærkningerne 
til denne konto i anmærkninger II, side 733, udbedes en nærmere redegørelse for baggrunden 
for den trufne aftale, herunder om denne er truffet under forbehold af, at bevilling gives.« 

Svar: 

Baggrunden for, at der er truffet aftale om fotokopiering i folkeskolen, i gymnasiet og ved 
HF-kurser, er, at anvendelse af fotóköpÍèring inden for undervisningsområdet i en årrække 
blev foretaget i strid med reglerne i ophavsretlÒvgivningen. Efter anmodning fra rettighedsha- 
vernes organisationer gennemførte undervisningsministeriet i 1972-73 en undersøgelse, jfr. 
betænkning nr. 704 : »En undersøgelse af kopiering og anden mangfoldiggørelse i skolerne 
1972-73«, og i 1974 indledte undervisningsministeriet forhandlinger med bl.a. rettighedshaver- 
nes organisationet om fastlæggelse af regler for fotokopiering i skolerne af materiale, der er 
beskyttet af reglerne i ,ophavsretlovgivningen og om betaling herfor. 

624 23/8 78 gav finansudvalget sin tilslutning til, at staten undergav sig frivillig 
voldgift til endelig fastsættelse af et grundvederlag pr. fotokopiside, samt et éngangsvederlag 
for den fotokopiering, som hidtil havde fundet sted uden grundlag i aftale. 

Voldgiftretten afsagde sin kendelse den 20. februar 1980. Ifølge denne skal der betales et 
engangsvederlag på 10 mill. kr. samt et vederlag på 8 øre pr. fotokopiside. Den indgåede 
aftale er gældende indtil 31: juli 1982. 

Det af voldgiftsretten fastsatte éngangsvederlag er -  med finansministeriets tilslutning -  
afholdt direkte på forventet efterbevilling ved lov om tillægsbevilling for finansåret 1980. 

Spørgsmålet om betaling af den løbende afgift på 8 øré pr. kopiside vil blive forelagt fot 
finansudvalget ved særskilt aktstykke. Forelæggelsen vil ske, når man har modtaget de 
nødvendige oplysninger til beregning af de årlige udgifter. Det tilføjes, at der gennem 
indenrigsministeriet er truffet aftale om, at kommunerne deltager i udgifterne til fotokopie- 
ring i folkeskolen gennem reduktion af bloktilskudspuljen. 


